CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.586, DE 2025

(Autoria: Deputada Jaqueline Silva)

Concede o título de Cidadã Benemérita
de Brasília à senhora Rejane Pacheco de
Carvalho.

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal aprovou e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1º Concede o título de Cidadã Benemérita de Brasília à senhora Rejane Pacheco de
Carvalho, fundadora do Programa de Assistência Social do Instituto Reciclando Sons.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília, 13 de agosto de 2025.
DEPUTADO RICARDO VALE

Primeiro Vice-Presidente no exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por RICARDO VALE DA SILVA - Matr. 00132, Primeiro(a) Vice-
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 13/08/2025, às 12:06, conforme Art. 30, do
Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de
27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2275255 Código CRC: C87C977A.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00032493/2025-85 2275255v2

14/08/2025, 08:01 SEI/CLDF - 2275255 - Decreto Legislativo

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2632843&infra_siste… 1/1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2275255&crc=C87C977A